
Dodatok č. 13 
k Zmluve č. 24KSTO000107 o poskytovaní a úhrade zdravotnej st arostlivosti 

 
 

Čl. 1 
 

1. Všeobecná zdravotná pois ťovňa, a.s. 
so sídlom  Mamateyova 17, 850 05  Bratislava 
Zastúpená:  MUDr. Marianom Faktorom, predsedom predstavenstva 
IČO: 35 937 874 
IČ DPH: SK2022027040 
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel Sa, vložka 
číslo:3602/B 
Osoba oprávnená konať vo veci zmluvy:  
riaditeľ krajskej pobočky v Žiline, MUDr. Miroslav  K m e ť ,  MPH 
Adresa krajskej pobočky: P. O. Hviezdoslava 26, 010 01 Žilina 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
Číslo účtu: 7000182387/8180 

      (ďalej len „poisťovňa“) 
 

a 
 

        2.   ORTHOFIN, s.r.o.    
  so sídlom: Kuzmányho 15, 031 01 Liptovský Mikuláš 
  Zastúpený: konateľmi: Alenou Paulenkovou, MUDr. Monikou Mišíkovou 
  Miesto výkonu činnosti: ul. Kuzmányho  15, 031 01 Liptovský Mikuláš 
  Druh poskytovanej zdravotnej starostlivosti:  špecializovaná ambulantná starostlivos ť   
                                                                         zubno – lekárska, 
                                                                         špecializovaná ambulantná sta rostlivos ť 
                                                                         v odbore čeľustná ortopédia  
  Identifikátor poskytovateľa: P41645   
  IČO: 36711853 
  Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka číslo: 18373/L 
  Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s. 
  Číslo účtu: 4004507165/7500 
  (ďalej len „poskytovateľ“) 

 
                                                                   uzatvárajú 
 
tento dodatok k zmluve o poskytovaní a úhrade zdravotnej starostlivosti (ďalej len „zmluva“) 
  

Čl. 2 
 
Na základe Čl. 8 -  Záverečné ustanovenia, bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na tejto 
zmene zmluvy: 
 
1. V Čl. 8 – Záverečné ustanovenia, v bode 1 sa dátum „31.12.2011“ nahrádza dátumom 

„31.3.2012“.  
 
2. V Prílohe č. 2   -  Dohodnuté zmluvné ceny sa dátum platnosti „31.12.2011“ nahrádza 

dátumom „31.3.2012“ a cena bodu „0,059750 €“ sa nahrádza cenou bodu „0,064230 €“.   
 
3. Príloha č. 3 - Rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti sa nahrádza novým znením. 

Nové znenie prílohy č. 3 tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku, ktorá bude platiť pre obdobie      
od 1.1.2012 do 31.3.2012. 



 
Čl. 3 

 
1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma 

zmluvnými stranami a účinnosť dňom 1.1.2012 po jej predchádzajúcom zverejnení 
v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v znení neskorších predpisov.  

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom na 
dodatku. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za 
originál. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku. 

 
 
 

 
V Žiline dňa  16.12.2011 
 
 
 
 
 
 
Za poskytovateľa:                                                     Za poisťovňu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
.......................................................                           ....................................................... 
Alena  P a u l e n k o v á                                           MUDr. Miroslav Kmeť, MPH 
MUDr. Monika  M i š í k o v á                            riaditeľ krajskej pobočky             
zástupcovia poskytovateľa                                        Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Príloha č. 1 k Dodatku č. 13
   

Príloha č. 3 
k Zmluve č.  24KSTO000107 o poskytovaní a úhrade zdravotnej s tarostlivosti 

 
Rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti 

 
 
 

Maximálny dohodnutý mesa čný rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti 
na obdobie od 1.1.2012 do 31.3.2012 

 
 
 
1. Špecializovaná ambulantná  starostlivos ť (ŠAS)     
 

Typ 
zdravotnej 
starostliv. 

zdravotná starostlivosti odbornos ť Mesačný rozsah 
v € 

105 špecializovaná zubno lekárska vrátane stomatoprotetiky 016 558 

205 špecializovaná zubno lekárska - čeľustná ortopédia (vrátane 
stomatoprotetiky) 

053 6 158 

 
 
 
2. Úhrada nad dohodnutý mesa čný rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti 

- Výkony zdravotnej starostlivosti poskytované poistencom členských štátov EÚ, Nórska, 
Lichtenštajnska, Islandu a Švajčiarska cudzincom zo štátov, s ktorými má SR uzavreté 
medzištátne dohody, bezdomovcom a poistencom  podľa § 9 ods. 3 zákona č. 580/2004 Z. z. 
v znení neskorších predpisov, uhrádzané formou platby za výkon, 

- Lieky so symbolom úhrady „A“ zaradené do zoznamu liekov podľa osobitného predpisu, pokiaľ 
tieto budú preukázateľne nadobudnuté v súlade so všeobecne záväznými predpismi, v súlade 
so zákonom č. 362/2011 Z. z. o liekoch a zdravotníckych pomôckach a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov, zákonom č. 363/2011 Z. z. o rozsahu a podmienkach úhrady liekov, 
zdravotníckych pomôcok  a dietetických potravín na základe verejného zdravotného poistenia 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákona č. 147/2001 Z. z. o reklame, zákonom č. 
18/1996 Z. z. o cenách, zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve a súvisiacich predpisoch 
a vykázané v súlade s platným Metodickým usmernením Úradu pre dohľad nad zdravotnou 
starostlivosťou lieky so symbolom úhrady „A“ zaradené do zoznamu liekov podľa osobitného 
predpisu, 

- preventívne zdravotné výkony D02, D02a, D06 
- zdravotné výkony D01, D05 
 
 

3. Pois ťovňa neuhrádza zdravotné výkony v základnom prevedení v súvislosti so zubným kazom 
u poistenca, ktorý v predchádzajúcom kalendárnom roku neabsolvoval preventívnu prehliadku.  

 
 
 


